
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH CÀ MAU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:       /2021/NQ-HĐND Cà Mau, ngày       tháng    năm 2021 

        

 

NGHỊ QUYẾT 

Quy định một số nội dung, mức chi tổ chức kỳ thi, cuộc thi, hội thi         

trong ngành giáo dục và đào tạo tỉnh Cà Mau 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ TƯ 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Thông tư số 69/2021/TT-BTC  ngày 11 tháng 8 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí chuẩn bị, tổ chức và tham dự 

các kỳ thi áp dụng đối với giáo dục phổ thông; 

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày      tháng      năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Cà Mau về việc ban hành Nghị quyết quy định một số nội dung, 

mức chi tổ chức kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong ngành giáo dục và đạo tạo tỉnh Cà 

Mau; Báo cáo thẩm tra số 98/BC-HĐND ngày 24 tháng 11 năm 2021 của Ban 

Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau và ý kiến thảo luận của đại 

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh  

Nghị quyết này quy định một số nội dung, mức chi tổ chức kỳ thi, cuộc 

thi, hội thi (sau đây gọi là kỳ thi) trong ngành giáo dục và đào tạo tỉnh Cà Mau, 

như sau: 

DỰ THẢO LẦN 5 

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=25/TTr-UBND&area=2&type=0&match=False&vc=True&org=51&lan=1


 

 

2 

1. Mức chi tiền công cho từng chức danh là thành viên thực hiện các 

nhiệm vụ các kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông; kỳ thi chọn học sinh giỏi 

các môn văn hóa các cấp; kỳ sinh tuyển sinh đầu cấp. 

 2. Nội dung, mức chi để tổ chức các kỳ thi trong ngành giáo dục và đào 

tạo tại tỉnh Cà Mau: 

a) Hội thi bé khỏe, bé ngoan, bé năng khiếu thông minh; hội thi hùng biện 

tiếng Anh; hội thi cán bộ quản lý giỏi cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông; hội 

thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non, giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ 

nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông; hội thi giáo viên làm tổng phụ trách 

Đội thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh giỏi; 

b) Kỳ thi thử tốt nghiệp trung học phổ thông; tham gia hội khỏe Phù 

Đổng, giải điền kinh, thể dục thể thao cấp khu vực và toàn quốc. 

Điều 2. Đối tượng áp dụng 

Các tổ chức, cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan đến công tác tổ chức 

kỳ thi trong ngành giáo dục và đào tạo tỉnh Cà Mau có sử dụng ngân sách nhà 

nước. 

Điều 3. Mức chi tiền công cho từng chức danh là thành viên thực hiện 

nhiệm vụ của các kỳ thi 

1. Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông; kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp 

tỉnh các môn văn hóa, chọn học sinh giỏi cấp quốc gia và kỳ thi tuyển sinh đầu 

cấp theo Phụ lục I đính kèm. 

2. Kỳ thi chọn học sinh giỏi các môn văn hóa cấp huyện chi không cao 

hơn 70% mức chi của cấp tỉnh và cấp trường chi không cao hơn 50% mức chi 

của cấp tỉnh theo quy định tại khoản 1 điều này của Nghị quyết. 

Điều 4. Nội dung, mức chi tổ chức các kỳ thi trong ngành giáo dục và 

đào tạo tại tỉnh Cà Mau 

1. Kỳ thi cấp tỉnh theo quy định tại điểm a, khoản 2 Điều 1 của Nghị 

quyết này theo Phụ lục II đính kèm.  

2. Kỳ thi thử tốt nghiệp trung học phổ thông; tham gia hội khỏe Phù 

Đổng, giải điền kinh, thể dục thể thao cấp khu vực và toàn quốc theo Phụ lục III 

đính kèm. 

3. Kỳ thi cấp huyện chi không cao hơn 70% mức chi của cấp tỉnh và cấp 

trường chi không cao hơn 50% mức chi của cấp tỉnh theo quy định tại khoản 1 

điều này của Nghị quyết. 

4. Những nội dung, mức chi không quy định tại Nghị quyết này thì áp 

dụng Thông tư số 69/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí chuẩn bị, tổ chức và tham dự các kỳ 

thi áp dụng đối với giáo dục phổ thông. 

 



 

 

3 

Điều 5. Nguồn kinh phí thực hiện 

1. Kỳ thi cấp nào tổ chức thì ngân sách cấp đó đảm bảo theo phân cấp 

ngân sách hiện hành. 

2. Kinh phí từ ngân sách địa phương, vận động, tài trợ và nguồn hợp pháp 

khác theo quy định. 

3. Tổ chức, cơ quan, đơn vị tổ chức kỳ thi có trách nhiệm dự toán, quyết 

toán kinh phí theo quy định. 

Điều 6. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau Khóa X, Kỳ họp 

thứ Tư thông qua ngày    tháng    năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày    

tháng    năm 2022./. 

 Nơi nhận: 
- UBTV Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Bộ Tài chính; 

- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra VB.QPPL); 

- TT. Tỉnh ủy;                                                

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- BTT.UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- TT.HĐND, UBND các huyện, TP.Cà Mau; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu VT, Đ09.6.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Tiến Hải 

 


